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43. Delegiertenversammlung
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Begriissung

Wahl der Stimmenzéhler

Protokoll der DV vom 19. Marz 2019
Abnahme des Tatigkeitsberichtes 2019

Abnahme der Jahresrechnung und des Revisorenberichtes 2019
Budget 2020

Wahl des Vorstandes und der Revisoren
Antrage der Mitgliedervereine
Antrdge Vorstand, Aufnahme Neumitglieder
Diverses,
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Wahl der Stimmenzahler



Protokoll der DV 2019



Tatigkeitsbericht 2019

Auf IWS Website publiziert
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Jahresrechnung 2019
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Beitrag der Stadt Wadenswil fur die
Jugendforderung der Wadenswiler Sportvereine

Die Verteilung wird auf Grund nachstehender Kriterien

vorgenommen:
1.——Anzahl- Jugendliche
2. - Intensitat der Trainings und Wettkampfe

L Aufwindickeitdor S y beniberschuss
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Grundlage fur die Berechnung

* Die Jugend&Sport Abrechnungen des
vergangenen Jahres.

» Fir eine Ubergangsfrist von 2 Jahren kénnen
noch die bisherigen Abrechnungsformulare

verwendet werden.



Finanzen
Sportbus T AEE

Anzahl Vermietungen

2015 2016 2017 2018 2019

1 Andere B Andere Vereine W&di / Richti m Mitglieder IWS / IRS



Finanzen
Sportbus T AEE

Mieteinnahmen
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Betriebsrechnung

Budget 2019

Einnahmen Ausgaben

Rechnung 2019

Einnahmen Ausgaben

Mitgliederbeitrage

Mieteinnahmen Bus :

- IWS-/IRS-Mitglieder

- Andere Vereine aus Wa/Ri
- Private/auswartige Vereine

Sponsorenbeitrage

- Clientis Sparcassa 1816
- Zurich Versicherungen
- Garage Burkhardt

Zinsen Bank

Delegiertenversammlung
Sportlerehrung :

- Ausgaben

- Eingang Stadtverwaltung
Sponsoren- und Helferessen

4'647.50
4'203.50

521.00

2'000.00
500.00

1'500.00

11'889.15

11'889.15

Fr. Fr.
3'520.00
10'000.00
4'500.00
5.00
2'100.00
1'800.00

Fr. Fr.
3'570.00
9'372.00
4'000.00
7.75
1'997.50
1'299.40
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Betriebsrechnung

Budget 2019

Einnahmen Ausgaben

Rechnung 2019

Einnahmen Ausgaben

Unterhalt und Reparaturen Sportbus

Parkplatzgebuhren Rietliau IWS-Bus
Einlage in Busfonds
Einlage in Projektfonds

Verantwortliche Sport (Stadt)

- Lohnzahlungen/SVA/...

- Infrastruktur (Mobiltel./Buro/...)
- Eingang Stadtverwaltung

Reprasentationsspesen :

- Geschenke, Einladungen, Beitrage
- Internet, Computer

- Vereinsbroschure (Ausgaben) 312.35

(Rackvergutungen) =

Porti und Buromaterial
Bankspesen
Gebuhren (Miete Archiv / Post AG)

Zwischensummen

Einnahmenuberschuss

Fr. Fr. Fr. Fr.

8'000.00 6'414.50
1'152.00 1'152.00
2'000.00 3'500.00
18'628.55
257.00

20'000.00 -
200.00 50.00
2'500.00 2'980.50
166.95
60.00 18.00
36.00 36.00
160.00 160.00
18'025.00 18'008.00 | 36'949.75 36'662.40
17.00 289.35

18'025.00  18'025.00

36'949.75  36'949.75
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Aktiven | Passiven

Vermogensrechnung
Fr. Fr.

Kassa 104.00
SPARCASSA Wadenswil "Kontokorrent" 630.05
SPARCASSA Wadenswil "Sparkonto/Buskonto” 63'878.65
SPARCASSA Wadenswil "Verantwortliche Sport" 4'881.10
Transitorische Aktiven
Busfonds 22'000.00
Projektfonds 7'000.00
Transitorische Passiven
Vermogen per Ende Vorjahr 40'204.45
Einnahmenuberschuss gemass Betriebsrechnung 289.35
Vermogen per Ende Berichtsjahr 40'493.80 40'493.80

69'493.80 | 69'493.80
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Revisorenbericht



Budget 2020



Betriebsrechnung

Rechnung 2019

Einnahmen Ausgaben

Budget 2020

Einnahmen Ausgaben

Mitgliederbeitrage

Mieteinnahmen Bus :

- IWS-/IRS-Mitglieder

- Andere Vereine aus Wa/Ri
- Private/auswartige Vereine

Sponsorenbeitrage

- Clientis Sparcassa 1816
- Zurich Versicherungen

- Garage Burkhardt

Zinsen Bank

Delegiertenversammlung
Sportlerehrung :

- Ausgaben

- Eingang Stadtverwaltung
Sponsoren- und Helferessen

4'647.30
4'203.50
521.00

2'000.00
500.00
1'500.00

11'889.15
11'889.15

Fr. Fr.
3'570.00
9'372.00
4°000.00
7.75
1°997.50
1°299.40

Fr. Fr.
3'520.00
10'000.00
4°000.00
5.00
2’100.00
1’500.00
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Betriebsrechnung

Rechnung 2018

Einnahmen Ausgaben

Budget 2020

Einnahmen Ausgaben

Unterhalt und Reparaturen Sportbus
Parkplatzgebuhren Rietliau IWS-Bus
Einlage in Busfonds

Einlage in Projektfonds

Verantwortliche Sport (Stadt)

- Lohnzahlung, TP

- Infrastruktur (Natel, Blro,...)
- Eingang Stadtverwaltung

Reprasentationsspesen :

- Geschenke, Einladungen, Beitrage
- Internet, Computer

- Vereinsbroschire (Ausgaben)

Porti und Buromaterial

Bankspesen

Gebuhren (Miete Archiv / Post AG)

Zwischensummen

Einnahmentiberschuss

312.35

Fr. Fr.

6'414.50
1'152.00
3'500.00

18'628.55
257.00
20°000.00 -

50.00
2'980.50
166.95

18.00
38.00
160.00

Fr. Fr.
7'500.00

1'152.00
2'000.00

20'000.00
20°000.00
200.00

2'500.00

60.00
36.00
160.00

36'949.75 36'662.40
289.35

37'525.00 37°208.00
317.00

36'949.75  36'951.75

37'525.00 37'525.00
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Wahlen



Wahl des Vorstandes
Kandidaten

Roland Fassler | TV Wadenswil  Prasident 8
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Renato Gelpi Fussballclub Finanzen 11
Gary Seitz Tischtennis-Club Hallen / Vize Prasident 14
Thomas Schurmann | Handballclub Veranstaltungen 6
Miriam Isenring OL Zimmerberg Sekretariat 4
Philip Wagner TV Schonenberg | Veranstaltungen 2




Wahl des Vorstandes

Revisoren
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Ruedi Bollhalder

See-Club

Revisor

25

Stefan Johl

STV-Wadenswil

Revisor

15




Freier Delegierter IWS
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Chrigel Alder

AGSBW

Spezialprojekte
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Antrage Mitglieder

keine
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Antrage Vorstand

keine



Diverses @
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« Stadt Informiert Uber Aupark Schulanlage Unterort
« Mitteilungen Verantwortliche Sport
* etc.



Weltere Voten
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Nachste Delegiertenversammiung
Dienstag, 23. Marz 2021

Sportlerehrung
Do Schénent
Samstag30Januar 2021
Fallt aus keine Sportlerehrung
Samstag 29.01.2022



